

2023年11月15日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,938	65.5%	849	28.7%	172	5.8%	2,960
鉱業	15,751	59.5%	9,818	37.1%	886	3.3%	26,455
建設業	43,209	59.3%	26,639	36.6%	2,988	4.1%	72,836
食料品	85,814	57.0%	56,648	37.6%	8,154	5.4%	150,616
繊維製品	7,061	57.6%	4,701	38.4%	486	4.0%	12,247
パルプ・紙	3,898	53.9%	3,141	43.5%	186	2.6%	7,226
化学	136,187	62.4%	70,459	32.3%	11,558	5.3%	218,204
医薬品	90,496	61.5%	44,378	30.2%	12,281	8.3%	147,155
石油・石炭製品	38,074	70.1%	12,372	22.8%	3,867	7.1%	54,313
ゴム製品	21,253	67.6%	8,218	26.2%	1,953	6.2%	31,425
ガラス・土石製品	20,628	54.6%	15,629	41.3%	1,558	4.1%	37,815
鉄鋼	31,223	65.5%	14,552	30.5%	1,881	3.9%	47,656
非鉄金属	24,830	64.2%	11,917	30.8%	1,940	5.0%	38,687
金属製品	22,934	66.6%	10,283	29.9%	1,215	3.5%	34,431
機械	198,255	62.1%	94,797	29.7%	26,116	8.2%	319,169
電気機器	752,516	62.2%	327,975	27.1%	129,048	10.7%	1,209,539
輸送用機器	158,067	58.8%	94,622	35.2%	16,249	6.0%	268,938
精密機器	61,806	61.6%	31,343	31.2%	7,254	7.2%	100,404
その他製品	46,465	61.6%	22,955	30.4%	5,968	7.9%	75,389
電気・ガス業	30,829	54.9%	22,167	39.5%	3,112	5.5%	56,108
陸運業	39,680	50.5%	35,932	45.7%	2,986	3.8%	78,598
海運業	39,647	56.8%	22,733	32.6%	7,460	10.7%	69,840
空運業	8,796	57.3%	5,541	36.1%	1,003	6.5%	15,340
倉庫・運輸関連業	2,819	56.7%	1,870	37.6%	279	5.6%	4,968
情報・通信業	267,554	61.3%	127,202	29.1%	41,893	9.6%	436,649
卸売業	114,384	64.4%	52,276	29.4%	10,948	6.2%	177,608
小売業	174,684	56.2%	108,658	34.9%	27,599	8.9%	310,941
銀行業	235,218	52.7%	196,278	44.0%	14,553	3.3%	446,050
証券、商品先物取引業	20,432	68.9%	8,206	27.7%	1,032	3.5%	29,670
保険業	40,187	57.0%	27,286	38.7%	3,081	4.4%	70,554
その他金融業	23,950	63.1%	12,286	32.4%	1,733	4.6%	37,969
不動産業	57,159	59.5%	34,840	36.3%	4,047	4.2%	96,047
サービス業	162,383	61.8%	87,306	33.2%	13,184	5.0%	262,873
その他(33業種外)	266,762	66.9%	92,940	23.3%	39,202	9.8%	398,904

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。